
Protokoll
Schwimmfest unterm Tannenbaum

Abschnitt 4 am 01.12.2024

Veranstalter:
Ausrichter:

6 Bahnen á 25m

Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur 27°C

Automatische Zeitnahme

Stand: 01.12.2024, 15:28:12 Uhr

Hallenschwimmbad Riesa
Am Sportzentrum
01589 Riesa

Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV)
Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Wettkampfort

Wettkampfanlage

www.sc-riesa.de

03525 659804

Abschnittsdaten
Einlass: 0:00 nach vorherigem Abs. Uhr

Einschwimmen: 0:00 nach vorherigem Abs. Uhr
Kari-Sitzung: 0:00 nach vorherigem Abs. Uhr

Beginn: 1:00 nach vorherigem Abs. min nach vorig. Abschschnitt



Protokoll Seite 1 01.12.2024
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Abschnitt 4 - Sonntag 01.12.2024
  Einlass: 00:00 nach Abs.3 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.3 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.3
  Beginn: 01:00 nach Abs.3

Anzahl Meldungen, Abschnitt 4
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4
ATSV Freiberg e.V. 3324   6/  2  11/  0
Dresdner Delphine e.V. 5753   7/  4  22/  0
Dresdner SC 1898 3332  10/  7  34/  0
FC Erzgebirge Aue 7123   1/  0   2/  0
Post SV Leipzig e.V. 3351   2/  2   8/  0
SC Chemnitz von 1892 3353  12/  8  40/  0
SC DHfK Leipzig 3354   0/  1   2/  0
SC Plauen 06 6374   3/  4  14/  0
SC Riesa 3356   3/  8  22/  0
Schwimmclub Wurzen 3357   0/  1   2/  0
SSG Leipzig e.V. 6466   7/  5  24/  0
SSV Leutzsch 3378   6/  8  25/  0
STV Limbach-Oberfrohna e.V. 5406   3/  1   8/  0
SV 1919 Grimma 5149   2/  2   8/  0
SV Automation e.V. 6435   0/  1   2/  0
SV Handwerk Leipzig e.V. 3390   1/  1   4/  0
SV Lok Görlitz e.V. 3337   0/  1   2/  0
SV Weixdorf e.V. 3366   2/  0   4/  0
SV Zwickau von 1904 3400   9/  3  24/  0
SVV Plauen 6253   2/  1   6/  0
SWV TuR Dresden 3358   2/  2   6/  0
USV TU Dresden e.V. 3410   3/  5  16/  0
Gesamt für den Verband   81/  67  286/  0



Protokoll Seite 2 01.12.2024
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Kampfgericht Abschnitt 4
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Jörg Patzsch 
Schiedsrichter männlich Uwe Albert 
Starter weiblich Jörg Lochmann 
Starter männlich Falk Nietsch 
Schwimmrichter 1 Ina Humburg 
Schwimmrichter 2 Jan Böhmert 
Sprecher 1 Jennifer Carow 
Sprecher 2 Simone Geschke 
Auswerter 1 Stefan Seifert 
Protokollführer Ralf Kühn 

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter 1 Michaela Illige 
Zielrichter 2 Maria Lindner 
Zielrichter 3 Hans Swoboda 
Zielrichter 4 Kerstin Bartnik-Fischer 

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Jens Hache 
Zeitnehmer Bahn 1 Maximilian Döring 
Zeitnehmer Bahn 2 Odette Nathke 
Zeitnehmer Bahn 3 Silke Wehner 
Zeitnehmer Bahn 4 Susan Jenichen 
Zeitnehmer Bahn 5 Christian Welz 
Zeitnehmer Bahn 6 Martin Ferkinghoff 

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Juliane Wunderlich 
Wenderichter Bahn 1 Lisa Jurke 
Wenderichter Bahn 2 Lisa Jurke 
Wenderichter Bahn 3 Juliane Wunderlich 
Wenderichter Bahn 4 Juliane Wunderlich 
Wenderichter Bahn 5 Ines Müller 
Wenderichter Bahn 6 Ines Müller 



Protokoll Seite 3 01.12.2024
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Wettkampffolge für Abschnitt 4
Wettkampf 33 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 34 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 35 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 36 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 37 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 38 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 39 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 40 - 200m Lagen weiblich

Wettkampf 33 - 50m Freistil männlich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Benno Salfitzky 2014 Dresdner SC 1898 00:31,63 258
2. Mateo Jung 2014 SSV Leutzsch 00:32,24 244
3. Felix Müller 2014 Dresdner SC 1898 00:33,14 225
4. Alexander Hache 2014 SSV Leutzsch 00:33,43 219
5. Sirko Sperling 2014 Dresdner SC 1898 00:33,54 217
6. Charlie Treptow 2014 SC Riesa 00:33,92 209
7. Nils Sonnabend 2014 Dresdner Delphine e.V. 00:34,18 205
8. Jonas Lehmann 2014 SC Riesa 00:35,11 189
9. Jouko Rietz 2014 SV Automation e.V. 00:35,46 183
10. Matteo Adler 2014 Schwimmclub Wurzen 00:35,58 181
11. Vincent Hartmann 2014 SC DHfK Leipzig 00:35,74 179
12. Sandro Wild 2014 SC Chemnitz von 1892 00:35,86 177
13. Ferdinand Suhayda 2014 SSV Leutzsch 00:35,90 177
14. Konstantin Labuschke 2014 Dresdner SC 1898 00:36,66 166
15. Ben Plettig 2014 SV Zwickau von 1904 00:36,83 164
16. Felix Kluge 2014 Dresdner SC 1898 00:36,84 163
17. Viktor Reimann 2014 SC Plauen 06 00:37,17 159
18. Björn Fuhrmann 2014 SC Chemnitz von 1892 00:37,21 159
19. Jakob Noack 2014 SSV Leutzsch 00:37,88 150
20. Max Bambynek 2014 Dresdner Delphine e.V. 00:38,05 148
21. Leonard Naumann 2014 Post SV Leipzig e.V. 00:38,06 148
22. Malik Twal 2014 SSV Leutzsch 00:38,11 148
23. Edward Granzow 2014 Dresdner SC 1898 00:39,25 135
24. Lennox Naumann 2014 Post SV Leipzig e.V. 00:39,27 135
25. Fynn Albrecht 2014 SC Chemnitz von 1892 00:39,39 134
26. Eddie Drescher 2014 SC Plauen 06 00:39,94 128
27. Carl Benjamin Leilich 2014 USV TU Dresden e.V. 00:39,95 128
28. Louis Sacher 2014 USV TU Dresden e.V. 00:40,20 126
29. Tristan Müller 2014 USV TU Dresden e.V. 00:40,94 119
30. Elias Zänsler 2014 SV Zwickau von 1904 00:41,13 117
31. Helge Gründel 2014 USV TU Dresden e.V. 00:41,96 110
32. Nils Zwerner 2014 SVV Plauen 00:42,01 110
33. Ben Trömel 2014 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 00:42,04 110
34. Vasco Wilde 2014 SC Plauen 06 00:51,23 60
35. Darwin Mönch 2014 SSV Leutzsch 00:51,55 59

nicht am Start
Aleksejs Svitnevs 2014 SWV TuR Dresden
Arthur Janik 2014 SWV TuR Dresden



Protokoll Seite 4 01.12.2024
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 33 - 50m Freistil männlich
noch Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Carl Brückner 2014 SSG Leipzig e.V.
Franz Polzin 2014 SV 1919 Grimma
Jonas Ranft 2014 USV TU Dresden e.V.
Julius Walter 2014 Dresdner Delphine e.V.
Lev Vaulin 2014 SSV Leutzsch
Paul Werner Manitz 2014 SV Handwerk Leipzig e.V.
Vincent Severyuk 2014 SSG Leipzig e.V.

disqualifiziert
Felix Brade 2014 SC Riesa

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:08

Wettkampf 34 - 50m Freistil weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hanna Leonhardt 2014 SSG Leipzig e.V. 00:30,02 445
2. Elli Kluth 2014 SV Zwickau von 1904 00:31,43 388
3. Frida Meißner 2014 SSG Leipzig e.V. 00:31,88 372
4. Hely Margo Riedel 2014 ATSV Freiberg e.V. 00:32,40 354
5. Anna Lena Gutjahr 2014 Dresdner SC 1898 00:33,04 334
6. Amy Rüger 2014 SSG Leipzig e.V. 00:33,19 329
7. Pia Müller 2014 Dresdner SC 1898 00:33,79 312
8. Lina-Collien Schuster 2014 SSV Leutzsch 00:34,24 300
9. Klara Filippa Soto Drewniak 2014 SSV Leutzsch 00:34,52 293
10. Julia Gottschalk 2014 SC Chemnitz von 1892 00:34,57 291
11. Marie-Sophie Richter 2014 Dresdner Delphine e.V. 00:34,64 290
12. Leni Pflug 2014 SV Weixdorf e.V. 00:34,71 288
13. Feena Pfeifer 2014 SC Chemnitz von 1892 00:35,22 275
14. Lily Kritzner 2014 Dresdner Delphine e.V. 00:35,23 275
15. Nienke Rudolph 2014 Dresdner SC 1898 00:35,50 269
16. Greta Engmann 2014 SC Chemnitz von 1892 00:35,68 265
17. Marta Kirsten 2014 Dresdner SC 1898 00:35,88 261
18. Frieda Kotulla 2014 SC Chemnitz von 1892 00:36,27 252
19. Hannah Hoppe 2014 SSG Leipzig e.V. 00:36,83 241
20. Stella Richter 2014 SSV Leutzsch 00:36,97 238
21. Helene Ferkinghoff 2014 ATSV Freiberg e.V. 00:37,06 236
22. Hanna Decker 2014 FC Erzgebirge Aue 00:37,13 235
23. Lara Sprenger 2014 SV Zwickau von 1904 00:37,18 234
24. Leni Rautenberg 2014 SC Chemnitz von 1892 00:37,24 233
25. Ria Johanna Plietker 2014 Dresdner SC 1898 00:37,50 228
26. Melinda Brade 2014 SC Riesa 00:37,52 228
27. Emma Seemann 2014 SV 1919 Grimma 00:37,53 228
28. Anneta Schneider 2014 USV TU Dresden e.V. 00:38,08 218
29. Stella Grämer 2014 ATSV Freiberg e.V. 00:38,16 216
30. Eliana Malea Streubel 2014 SV 1919 Grimma 00:38,55 210
31. Annika Pinera de la Cruz 2014 Dresdner Delphine e.V. 00:38,80 206
31. Linda Gehre 2014 SC Chemnitz von 1892 00:38,80 206
33. Nele Zwerner 2014 SVV Plauen 00:39,10 201



Protokoll Seite 5 01.12.2024
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 34 - 50m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
34. Amielou Louise Großmann 2014 SC Chemnitz von 1892 00:39,34 198
34. Nora Irmscher 2014 ATSV Freiberg e.V. 00:39,34 198
36. Milla Kult 2014 SC Chemnitz von 1892 00:40,60 180
37. Leonie Johanna Jurke 2014 Dresdner Delphine e.V. 00:41,35 170
38. Alexandra Klimant 2014 SC Chemnitz von 1892 00:41,64 166
39. Juli Six 2014 USV TU Dresden e.V. 00:41,83 164
40. Magdalene Thiele 2014 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 00:42,91 152
41. Ziva Nicole Liddy Seifert 2014 SC Plauen 06 00:43,68 144
42. Bella Schulze 2014 Post SV Leipzig e.V. 00:43,74 144
43. Liah Sommerfeld 2014 SC Plauen 06 00:44,30 138
44. Josephin Näther 2014 Dresdner Delphine e.V. 00:44,43 137
45. Anne Fischer 2014 SC Plauen 06 00:44,66 135
46. Louise Luschnitz 2014 Post SV Leipzig e.V. 00:46,15 122
47. Alma Fischer 2014 SV Zwickau von 1904 00:49,24 100
48. Klara Schellenberger 2014 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 00:49,44 99

nicht am Start
Carlotta Harnisch 2014 Dresdner SC 1898
Franka Lukoschat 2014 SWV TuR Dresden
Helen Ronja Hein 2014 Dresdner SC 1898
Jolien Barthel-Krauße 2014 Dresdner SC 1898
Jozefien Schönwiesner 2014 SV Handwerk Leipzig e.V.
Judith Jentzsch 2014 STV Limbach-Oberfrohna e.V.
Mariella Leschinski 2014 Dresdner SC 1898
Nicole Sander 2014 SC Riesa
Velia Zimmermann 2014 SSV Leutzsch

disqualifiziert
Ilvy Paul 2014 SV Zwickau von 1904

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:14

Wettkampf 35 - 50m Freistil männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ferdinand Goebel 2013 SC Chemnitz von 1892 00:30,91 277
2. Florin Thomas 2013 SC Riesa 00:31,40 264
3. Valentin Plewa 2013 SSV Leutzsch 00:31,51 261
4. Alessandro Munari 2013 SV 1919 Grimma 00:32,22 244
5. Luke Richter 2013 SV Zwickau von 1904 00:32,53 238
6. Ole Mühlmann 2013 SC Riesa 00:32,71 234
7. Theodor Gruhl 2013 Dresdner SC 1898 00:32,81 231
8. Henry Toth 2013 SC Chemnitz von 1892 00:32,87 230
8. Jonas Schäfer 2013 SC Riesa 00:32,87 230
10. Justus Richter 2013 SSG Leipzig e.V. 00:33,38 220
11. Arvid Oehme 2013 ATSV Freiberg e.V. 00:33,43 219
12. Ben Roßburg 2013 SC Chemnitz von 1892 00:33,50 217
13. Mads Jacob Strauch 2013 SSG Leipzig e.V. 00:34,03 207
14. Flinn Jan Böhmert 2013 Dresdner Delphine e.V. 00:34,06 207



Protokoll Seite 6 01.12.2024
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 35 - 50m Freistil männlich
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
15. Paul Fröhlich 2013 SC Chemnitz von 1892 00:34,17 205
16. Theo Ahlbrecht 2013 ATSV Freiberg e.V. 00:34,53 199
17. Levi Anton Schlegel 2013 SSG Leipzig e.V. 00:35,18 188
18. Bennet Olschar 2013 SC Riesa 00:35,28 186
19. Dominik Braunsdorf 2013 SC Riesa 00:36,76 164
20. Alex Ashkurov 2013 SC Chemnitz von 1892 00:37,40 156
21. Ben Friebel 2013 SC Plauen 06 00:39,99 128

nicht am Start
Aurelius Vogt 2013 SV Lok Görlitz e.V.

Wettkampf 36 - 50m Freistil weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Anna Henze 2013 Dresdner Delphine e.V. 00:30,57 422
2. Laura Schneider 2013 SV Zwickau von 1904 00:31,70 378
3. Hannah Grete Hunger 2013 SSG Leipzig e.V. 00:33,23 328
4. Sophie Keil 2013 SC Chemnitz von 1892 00:33,54 319
5. Alexandra Schwendler 2013 Dresdner SC 1898 00:33,65 316
6. Thea Liepke 2013 SV Weixdorf e.V. 00:33,68 315
7. Mia Marie Wetzel 2013 SC Chemnitz von 1892 00:33,85 310
8. Charlotte Katrin Böhmert 2013 Dresdner Delphine e.V. 00:33,89 309
9. Sonja Riemer 2013 SSV Leutzsch 00:34,09 304
10. Vlada Zaiaieva 2013 SV Zwickau von 1904 00:34,28 299
11. Sara Wild 2013 SC Chemnitz von 1892 00:34,54 292
12. Martha Leni Frank 2013 SSV Leutzsch 00:34,91 283
13. Frida-Malin Wunderlich 2013 SVV Plauen 00:35,45 270
14. Emma-Elis Pinkert 2013 SC Riesa 00:36,32 251
15. Fabienne Queck 2013 ATSV Freiberg e.V. 00:36,53 247
16. Valeria Fenzel 2013 SV Zwickau von 1904 00:36,73 243
17. Emma Zelle 2013 SSG Leipzig e.V. 00:36,75 242
18. Nieke Kern 2013 USV TU Dresden e.V. 00:37,01 237
19. Amalia Schlawitz 2013 SV Zwickau von 1904 00:39,58 194
20. Angielina Navarro Perez 2013 SV Zwickau von 1904 00:40,02 188
21. Fiene Brocke 2013 ATSV Freiberg e.V. 00:41,63 167

nicht am Start
Haley Bräuer 2013 SWV TuR Dresden
Malin Petzold 2013 SSG Leipzig e.V.



Protokoll Seite 7 01.12.2024
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Wettkampf 37 - 200m Lagen männlich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Benno Salfitzky 2014 Dresdner SC 1898 02:55,22 244

  50m: 00:38,38 (00:38,38) | 100m: 01:23,45 (00:45,07) | 150m: 02:16,41 (00:52,96)
  200m: 02:55,22 (00:38,81)

2. Mateo Jung 2014 SSV Leutzsch 02:57,89 234
  50m: 00:37,41 (00:37,41) | 100m: 01:22,50 (00:45,09) | 150m: 02:16,92 (00:54,42)
  200m: 02:57,89 (00:40,97)

3. Felix Müller 2014 Dresdner SC 1898 03:04,60 209
  50m: 00:41,47 (00:41,47) | 100m: 01:29,37 (00:47,90) | 150m: 02:24,64 (00:55,27)
  200m: 03:04,60 (00:39,96)

4. Charlie Treptow 2014 SC Riesa 03:05,66 205
  50m: 00:43,53 (00:43,53) | 100m: 01:31,61 (00:48,08) | 150m: 02:25,88 (00:54,27)
  200m: 03:05,66 (00:39,78)

5. Vincent Hartmann 2014 SC DHfK Leipzig 03:05,78 205
  50m: 00:44,72 (00:44,72) | 100m: 01:32,20 (00:47,48) | 150m: 02:25,02 (00:52,82)
  200m: 03:05,78 (00:40,76)

6. Nils Sonnabend 2014 Dresdner Delphine e.V. 03:06,64 202
  50m: 00:41,37 (00:41,37) | 100m: 01:29,84 (00:48,47) | 150m: 02:26,28 (00:56,44)
  200m: 03:06,64 (00:40,36)

7. Felix Kluge 2014 Dresdner SC 1898 03:06,79 202
  50m: 00:43,22 (00:43,22) | 100m: 01:28,10 (00:44,88) | 150m: 02:24,04 (00:55,94)
  200m: 03:06,79 (00:42,75)

8. Sirko Sperling 2014 Dresdner SC 1898 03:08,49 196
  50m: 00:41,70 (00:41,70) | 100m: 01:30,76 (00:49,06) | 150m: 02:27,59 (00:56,83)
  200m: 03:08,49 (00:40,90)

9. Jonas Lehmann 2014 SC Riesa 03:09,69 193
  50m: 00:43,50 (00:43,50) | 100m: 01:29,57 (00:46,07) | 150m: 02:26,06 (00:56,49)
  200m: 03:09,69 (00:43,63)

10. Alexander Hache 2014 SSV Leutzsch 03:10,51 190
  50m: 00:43,00 (00:43,00) | 100m: 01:30,31 (00:47,31) | 150m: 02:28,18 (00:57,87)
  200m: 03:10,51 (00:42,33)

11. Jouko Rietz 2014 SV Automation e.V. 03:14,85 178
  50m: 00:41,64 (00:41,64) | 100m: 01:32,42 (00:50,78) | 150m: 02:29,84 (00:57,42)
  200m: 03:14,85 (00:45,01)

12. Ferdinand Suhayda 2014 SSV Leutzsch 03:16,42 173
  50m: 00:46,69 (00:46,69) | 100m: 01:36,59 (00:49,90) | 150m: 02:34,68 (00:58,09)
  200m: 03:16,42 (00:41,74)

13. Jakob Noack 2014 SSV Leutzsch 03:17,21 171
  50m: 00:45,40 (00:45,40) | 100m: 01:33,16 (00:47,76) | 150m: 02:32,95 (00:59,79)
  200m: 03:17,21 (00:44,26)

14. Sandro Wild 2014 SC Chemnitz von 1892 03:18,26 169
  50m: 00:48,06 (00:48,06) | 100m: 01:41,37 (00:53,31) | 150m: 02:37,33 (00:55,96)
  200m: 03:18,26 (00:40,93)

15. Viktor Reimann 2014 SC Plauen 06 03:19,15 166
  50m: 00:42,75 (00:42,75) | 100m: 01:33,87 (00:51,12) | 150m: 02:35,77 (01:01,90)
  200m: 03:19,15 (00:43,38)

16. Ben Plettig 2014 SV Zwickau von 1904 03:23,49 156
  50m: 00:52,76 (00:52,76) | 100m: 01:39,22 (00:46,46) | 150m: 02:42,34 (01:03,12)
  200m: 03:23,49 (00:41,15)



Protokoll Seite 8 01.12.2024
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 37 - 200m Lagen männlich
noch Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
17. Felix Brade 2014 SC Riesa 03:25,30 152

  50m: 00:45,75 (00:45,75) | 100m: 01:37,46 (00:51,71) | 150m: 02:40,02 (01:02,56)
  200m: 03:25,30 (00:45,28)

18. Nils Zwerner 2014 SVV Plauen 03:25,42 152
  50m: 00:46,63 (00:46,63) | 100m: 01:38,99 (00:52,36) | 150m: 02:39,24 (01:00,25)
  200m: 03:25,42 (00:46,18)

19. Malik Twal 2014 SSV Leutzsch 03:26,12 150
  50m: 00:51,64 (00:51,64) | 100m: 01:44,86 (00:53,22) | 150m: 02:41,62 (00:56,76)
  200m: 03:26,12 (00:44,50)

20. Björn Fuhrmann 2014 SC Chemnitz von 1892 03:27,96 146
  50m: 00:50,10 (00:50,10) | 100m: 01:40,67 (00:50,57) | 150m: 02:43,78 (01:03,11)
  200m: 03:27,96 (00:44,18)

21. Konstantin Labuschke 2014 Dresdner SC 1898 03:30,26 141
  50m: 00:48,17 (00:48,17) | 100m: 01:41,01 (00:52,84) | 150m: 02:43,95 (01:02,94)
  200m: 03:30,26 (00:46,31)

22. Matteo Adler 2014 Schwimmclub Wurzen 03:32,67 136
  50m: 00:52,70 (00:52,70) | 100m: 01:45,23 (00:52,53) | 150m: 02:47,05 (01:01,82)
  200m: 03:32,67 (00:45,62)

23. Max Bambynek 2014 Dresdner Delphine e.V. 03:36,14 130
  50m: 00:50,59 (00:50,59) | 100m: 01:44,27 (00:53,68) | 150m: 02:44,69 (01:00,42)
  200m: 03:36,14 (00:51,45)

24. Eddie Drescher 2014 SC Plauen 06 03:39,80 124
  50m: 00:50,32 (00:50,32) | 100m: 01:42,50 (00:52,18) | 150m: 02:50,31 (01:07,81)
  200m: 03:39,80 (00:49,49)

25. Elias Zänsler 2014 SV Zwickau von 1904 03:40,74 122
  50m: 00:52,96 (00:52,96) | 100m: 01:46,89 (00:53,93) | 150m: 02:52,42 (01:05,53)
  200m: 03:40,74 (00:48,32)

26. Louis Sacher 2014 USV TU Dresden e.V. 03:41,67 120
  50m: 00:58,51 (00:58,51) | 100m: 01:50,47 (00:51,96) | 150m: 02:53,33 (01:02,86)
  200m: 03:41,67 (00:48,34)

27. Edward Granzow 2014 Dresdner SC 1898 03:42,09 120
  50m: 00:48,99 (00:48,99) | 100m: 01:42,46 (00:53,47) | 150m: 02:51,76 (01:09,30)
  200m: 03:42,09 (00:50,33)

28. Tristan Müller 2014 USV TU Dresden e.V. 03:45,37 115
  50m: 00:57,30 (00:57,30) | 100m: 01:54,75 (00:57,45) | 150m: 02:58,92 (01:04,17)
  200m: 03:45,37 (00:46,45)

29. Ben Trömel 2014 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 03:56,91 99
  50m: 00:55,61 (00:55,61) | 100m: 01:57,26 (01:01,65) | 150m: 03:04,43 (01:07,17)
  200m: 03:56,91 (00:52,48)

30. Vasco Wilde 2014 SC Plauen 06 04:24,90 70
  50m: 01:04,18 (01:04,18) | 100m: 02:08,94 (01:04,76) | 150m: 03:18,87 (01:09,93)
  200m: 04:24,90 (01:06,03)

nicht am Start
Carl Brückner 2014 SSG Leipzig e.V.
Franz Polzin 2014 SV 1919 Grimma
Jonas Ranft 2014 USV TU Dresden e.V.
Julius Walter 2014 Dresdner Delphine e.V.
Paul Werner Manitz 2014 SV Handwerk Leipzig e.V.
Vincent Severyuk 2014 SSG Leipzig e.V.



Protokoll Seite 9 01.12.2024
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 37 - 200m Lagen männlich
noch Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

disqualifiziert
Leonard Naumann 2014 Post SV Leipzig e.V.

Der Schwimmer hat auf der Teilstrecke Brust bei der Wende nicht mit beiden Händen gleichzeitig
angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:59
Lennox Naumann 2014 Post SV Leipzig e.V.

Der Schwimmer hat auf der Teilstrecke Brust bei der Wende nicht mit beiden Händen gleichzeitig
angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:58
Fynn Albrecht 2014 SC Chemnitz von 1892

Der Schwimmer hat auf der Teilstrecke Rücken bei der Wende nicht die Wand berührt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:59
Carl Benjamin Leilich 2014 USV TU Dresden e.V.

Auf der Teilstrecke Schmetterling wurden die Arme nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:58
Helge Gründel 2014 USV TU Dresden e.V.

Auf der Teilstrecke Brust wurden die Arme nicht gleichzeitig vorwärts bewegt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:48



Protokoll Seite 10 01.12.2024
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Mehrkampf, Jahrgang 2014, männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Mehrkampfsieger

Benno Salfitzky  2014 Dresdner SC 1898  1112 
2. Mateo Jung  2014 SSV Leutzsch  1104 
3. Alexander Hache  2014 SSV Leutzsch  998 
4. Sirko Sperling  2014 Dresdner SC 1898  977 
5. Felix Müller  2014 Dresdner SC 1898  971 
6. Nils Sonnabend  2014 Dresdner Delphine e.V.  931 
7. Charlie Treptow  2014 SC Riesa  920 
8. Jonas Lehmann  2014 SC Riesa  845 
9. Vincent Hartmann  2014 SC DHfK Leipzig  820 
10. Felix Kluge  2014 Dresdner SC 1898  814 
11. Ferdinand Suhayda  2014 SSV Leutzsch  767 
12. Sandro Wild  2014 SC Chemnitz von 1892  746 
13. Jakob Noack  2014 SSV Leutzsch  737 
14. Viktor Reimann  2014 SC Plauen 06  734 
15. Ben Plettig  2014 SV Zwickau von 1904  718 
16. Malik Twal  2014 SSV Leutzsch  652 
17. Konstantin Labuschke  2014 Dresdner SC 1898  647 
18. Max Bambynek  2014 Dresdner Delphine e.V.  642 
19. Björn Fuhrmann  2014 SC Chemnitz von 1892  641 
20. Matteo Adler  2014 Schwimmclub Wurzen  625 
21. Nils Zwerner  2014 SVV Plauen  606 
22. Eddie Drescher  2014 SC Plauen 06  580 
23. Elias Zänsler  2014 SV Zwickau von 1904  526 
24. Ben Trömel  2014 STV Limbach-Oberfrohna e.V.  475 
25. Vasco Wilde  2014 SC Plauen 06  346 

Wettkampf 38 - 200m Lagen weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hanna Leonhardt 2014 SSG Leipzig e.V. 02:42,92 418

  50m: 00:34,39 (00:34,39) | 100m: 01:17,44 (00:43,05) | 150m: 02:05,48 (00:48,04)
  200m: 02:42,92 (00:37,44)

2. Frida Meißner 2014 SSG Leipzig e.V. 02:52,45 352
  50m: 00:38,42 (00:38,42) | 100m: 01:22,57 (00:44,15) | 150m: 02:14,99 (00:52,42)
  200m: 02:52,45 (00:37,46)

3. Elli Kluth 2014 SV Zwickau von 1904 02:53,10 348
  50m: 00:37,47 (00:37,47) | 100m: 01:22,99 (00:45,52) | 150m: 02:15,86 (00:52,87)
  200m: 02:53,10 (00:37,24)

4. Greta Engmann 2014 SC Chemnitz von 1892 02:59,52 312
  50m: 00:40,48 (00:40,48) | 100m: 01:27,16 (00:46,68) | 150m: 02:18,65 (00:51,49)
  200m: 02:59,52 (00:40,87)

5. Anna Lena Gutjahr 2014 Dresdner SC 1898 03:00,68 306
  50m: 00:38,49 (00:38,49) | 100m: 01:24,13 (00:45,64) | 150m: 02:20,72 (00:56,59)
  200m: 03:00,68 (00:39,96)

6. Nienke Rudolph 2014 Dresdner SC 1898 03:00,89 305
  50m: 00:40,98 (00:40,98) | 100m: 01:26,30 (00:45,32) | 150m: 02:17,71 (00:51,41)
  200m: 03:00,89 (00:43,18)



Protokoll Seite 11 01.12.2024
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 38 - 200m Lagen weiblich
noch Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
7. Marie-Sophie Richter 2014 Dresdner Delphine e.V. 03:02,71 296

  50m: 00:42,01 (00:42,01) | 100m: 01:28,70 (00:46,69) | 150m: 02:20,36 (00:51,66)
  200m: 03:02,71 (00:42,35)

8. Marta Kirsten 2014 Dresdner SC 1898 03:03,62 292
  50m: 00:39,55 (00:39,55) | 100m: 01:25,22 (00:45,67) | 150m: 02:19,91 (00:54,69)
  200m: 03:03,62 (00:43,71)

9. Lina-Collien Schuster 2014 SSV Leutzsch 03:05,86 281
  50m: 00:40,01 (00:40,01) | 100m: 01:26,38 (00:46,37) | 150m: 02:23,34 (00:56,96)
  200m: 03:05,86 (00:42,52)

10. Klara Filippa Soto Drewniak 2014 SSV Leutzsch 03:07,75 273
  50m: 00:38,39 (00:38,39) | 100m: 01:26,52 (00:48,13) | 150m: 02:24,46 (00:57,94)
  200m: 03:07,75 (00:43,29)

11. Hannah Hoppe 2014 SSG Leipzig e.V. 03:08,05 272
  50m: 00:43,10 (00:43,10) | 100m: 01:31,37 (00:48,27) | 150m: 02:25,83 (00:54,46)
  200m: 03:08,05 (00:42,22)

12. Pia Müller 2014 Dresdner SC 1898 03:08,59 269
  50m: 00:40,55 (00:40,55) | 100m: 01:28,47 (00:47,92) | 150m: 02:26,04 (00:57,57)
  200m: 03:08,59 (00:42,55)

13. Julia Gottschalk 2014 SC Chemnitz von 1892 03:09,21 267
  50m: 00:42,78 (00:42,78) | 100m: 01:32,66 (00:49,88) | 150m: 02:25,78 (00:53,12)
  200m: 03:09,21 (00:43,43)

14. Feena Pfeifer 2014 SC Chemnitz von 1892 03:12,39 254
  50m: 00:45,80 (00:45,80) | 100m: 01:34,99 (00:49,19) | 150m: 02:30,98 (00:55,99)
  200m: 03:12,39 (00:41,41)

15. Frieda Kotulla 2014 SC Chemnitz von 1892 03:14,06 247
  50m: 00:43,50 (00:43,50) | 100m: 01:33,09 (00:49,59) | 150m: 02:29,59 (00:56,50)
  200m: 03:14,06 (00:44,47)

16. Leni Pflug 2014 SV Weixdorf e.V. 03:14,26 246
  50m: 00:41,60 (00:41,60) | 100m: 01:31,58 (00:49,98) | 150m: 02:31,41 (00:59,83)
  200m: 03:14,26 (00:42,85)

17. Stella Richter 2014 SSV Leutzsch 03:21,81 220
  50m: 00:49,87 (00:49,87) | 100m: 01:40,42 (00:50,55) | 150m: 02:36,94 (00:56,52)
  200m: 03:21,81 (00:44,87)

18. Lara Sprenger 2014 SV Zwickau von 1904 03:21,85 220
  50m: 00:46,58 (00:46,58) | 100m: 01:35,93 (00:49,35) | 150m: 02:38,97 (01:03,04)
  200m: 03:21,85 (00:42,88)

19. Melinda Brade 2014 SC Riesa 03:22,42 218
  50m: 00:46,08 (00:46,08) | 100m: 01:38,87 (00:52,79) | 150m: 02:37,38 (00:58,51)
  200m: 03:22,42 (00:45,04)

20. Milla Kult 2014 SC Chemnitz von 1892 03:22,69 217
  50m: 00:45,40 (00:45,40) | 100m: 01:37,41 (00:52,01) | 150m: 02:35,42 (00:58,01)
  200m: 03:22,69 (00:47,27)

21. Lily Kritzner 2014 Dresdner Delphine e.V. 03:22,72 217
  50m: 00:45,91 (00:45,91) | 100m: 01:38,02 (00:52,11) | 150m: 02:39,90 (01:01,88)
  200m: 03:22,72 (00:42,82)

22. Annika Pinera de la Cruz 2014 Dresdner Delphine e.V. 03:24,62 211
  50m: 00:50,31 (00:50,31) | 100m: 01:42,58 (00:52,27) | 150m: 02:38,18 (00:55,60)
  200m: 03:24,62 (00:46,44)



Protokoll Seite 12 01.12.2024
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 38 - 200m Lagen weiblich
noch Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
23. Leni Rautenberg 2014 SC Chemnitz von 1892 03:25,92 207

  50m: 00:45,36 (00:45,36) | 100m: 01:36,36 (00:51,00) | 150m: 02:40,44 (01:04,08)
  200m: 03:25,92 (00:45,48)

24. Ilvy Paul 2014 SV Zwickau von 1904 03:27,51 202
  50m: 00:45,21 (00:45,21) | 100m: 01:34,91 (00:49,70) | 150m: 02:37,15 (01:02,24)
  200m: 03:27,51 (00:50,36)

25. Linda Gehre 2014 SC Chemnitz von 1892 03:27,53 202
  50m: 00:51,27 (00:51,27) | 100m: 01:46,97 (00:55,70) | 150m: 02:44,17 (00:57,20)
  200m: 03:27,53 (00:43,36)

26. Alexandra Klimant 2014 SC Chemnitz von 1892 03:27,91 201
  50m: 00:46,23 (00:46,23) | 100m: 01:41,90 (00:55,67) | 150m: 02:38,71 (00:56,81)
  200m: 03:27,91 (00:49,20)

27. Leonie Johanna Jurke 2014 Dresdner Delphine e.V. 03:27,96 201
  50m: 00:46,54 (00:46,54) | 100m: 01:40,16 (00:53,62) | 150m: 02:39,73 (00:59,57)
  200m: 03:27,96 (00:48,23)

28. Hanna Decker 2014 FC Erzgebirge Aue 03:30,00 195
  50m: 00:49,17 (00:49,17) | 100m: 01:41,31 (00:52,14) | 150m: 02:42,32 (01:01,01)
  200m: 03:30,00 (00:47,68)

29. Nele Zwerner 2014 SVV Plauen 03:30,38 194
  50m: 00:45,86 (00:45,86) | 100m: 01:37,01 (00:51,15) | 150m: 02:41,97 (01:04,96)
  200m: 03:30,38 (00:48,41)

30. Amielou Louise Großmann 2014 SC Chemnitz von 1892 03:30,45 194
  50m: 00:52,66 (00:52,66) | 100m: 01:44,35 (00:51,69) | 150m: 02:41,43 (00:57,08)
  200m: 03:30,45 (00:49,02)

31. Anneta Schneider 2014 USV TU Dresden e.V. 03:30,63 193
  50m: 00:45,13 (00:45,13) | 100m: 01:36,93 (00:51,80) | 150m: 02:43,26 (01:06,33)
  200m: 03:30,63 (00:47,37)

32. Ria Johanna Plietker 2014 Dresdner SC 1898 03:34,43 183
  50m: 00:50,51 (00:50,51) | 100m: 01:47,22 (00:56,71) | 150m: 02:45,05 (00:57,83)
  200m: 03:34,43 (00:49,38)

33. Emma Seemann 2014 SV 1919 Grimma 03:36,17 179
  50m: 00:50,34 (00:50,34) | 100m: 01:44,20 (00:53,86) | 150m: 02:44,87 (01:00,67)
  200m: 03:36,17 (00:51,30)

34. Liah Sommerfeld 2014 SC Plauen 06 03:38,78 172
  50m: 00:49,61 (00:49,61) | 100m: 01:45,08 (00:55,47) | 150m: 02:44,99 (00:59,91)
  200m: 03:38,78 (00:53,79)

35. Eliana Malea Streubel 2014 SV 1919 Grimma 03:40,10 169
  50m: 00:54,19 (00:54,19) | 100m: 01:49,01 (00:54,82) | 150m: 02:50,61 (01:01,60)
  200m: 03:40,10 (00:49,49)

36. Bella Schulze 2014 Post SV Leipzig e.V. 03:50,02 148
  50m: 00:54,02 (00:54,02) | 100m: 01:50,40 (00:56,38) | 150m: 02:53,97 (01:03,57)
  200m: 03:50,02 (00:56,05)

37. Josephin Näther 2014 Dresdner Delphine e.V. 03:50,56 147
  50m: 00:54,43 (00:54,43) | 100m: 01:51,96 (00:57,53) | 150m: 02:52,49 (01:00,53)
  200m: 03:50,56 (00:58,07)

38. Juli Six 2014 USV TU Dresden e.V. 03:53,93 141
  50m: 00:52,29 (00:52,29) | 100m: 01:49,28 (00:56,99) | 150m: 02:59,02 (01:09,74)
  200m: 03:53,93 (00:54,91)



Protokoll Seite 13 01.12.2024
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 38 - 200m Lagen weiblich
noch Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
39. Magdalene Thiele 2014 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 03:57,58 134

  50m: 00:54,88 (00:54,88) | 100m: 01:52,87 (00:57,99) | 150m: 03:03,79 (01:10,92)
  200m: 03:57,58 (00:53,79)

40. Anne Fischer 2014 SC Plauen 06 04:00,39 130
  50m: 00:58,76 (00:58,76) | 100m: 01:57,26 (00:58,50) | 150m: 03:06,03 (01:08,77)
  200m: 04:00,39 (00:54,36)

41. Ziva Nicole Liddy Seifert 2014 SC Plauen 06 04:03,70 125
  50m: 01:00,22 (01:00,22) | 100m: 02:01,95 (01:01,73) | 150m: 03:08,67 (01:06,72)
  200m: 04:03,70 (00:55,03)

42. Alma Fischer 2014 SV Zwickau von 1904 04:10,86 114
  50m: 01:00,03 (01:00,03) | 100m: 02:00,88 (01:00,85) | 150m: 03:09,69 (01:08,81)
  200m: 04:10,86 (01:01,17)

43. Klara Schellenberger 2014 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 04:21,20 101
  50m: 01:00,65 (01:00,65) | 100m: 02:09,33 (01:08,68) | 150m: 03:19,35 (01:10,02)
  200m: 04:21,20 (01:01,85)

nicht am Start
Carlotta Harnisch 2014 Dresdner SC 1898
Franka Lukoschat 2014 SWV TuR Dresden
Helen Ronja Hein 2014 Dresdner SC 1898
Hely Margo Riedel 2014 ATSV Freiberg e.V.
Jolien Barthel-Krauße 2014 Dresdner SC 1898
Jozefien Schönwiesner 2014 SV Handwerk Leipzig e.V.
Judith Jentzsch 2014 STV Limbach-Oberfrohna e.V.
Mariella Leschinski 2014 Dresdner SC 1898
Nicole Sander 2014 SC Riesa

disqualifiziert
Amy Rüger 2014 SSG Leipzig e.V.

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:43
Louise Luschnitz 2014 Post SV Leipzig e.V.

Die Schwimmerin hat nach der 4. Wende ( Rücken zu Brust) zwei Delfinkicks ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:26



Protokoll Seite 14 01.12.2024
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Mehrkampf, Jahrgang 2014, weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Mehrkampfsiegerin

Hanna Leonhardt  2014 SSG Leipzig e.V.  2164 
2. Frida Meißner  2014 SSG Leipzig e.V.  1673 
3. Anna Lena Gutjahr  2014 Dresdner SC 1898  1505 
4. Klara Filippa Soto Drewniak  2014 SSV Leutzsch  1390 
5. Marie-Sophie Richter  2014 Dresdner Delphine e.V.  1385 
6. Julia Gottschalk  2014 SC Chemnitz von 1892  1381 
6. Lina-Collien Schuster  2014 SSV Leutzsch  1381 
8. Nienke Rudolph  2014 Dresdner SC 1898  1337 
9. Pia Müller  2014 Dresdner SC 1898  1311 
10. Greta Engmann  2014 SC Chemnitz von 1892  1304 
11. Marta Kirsten  2014 Dresdner SC 1898  1247 
12. Hannah Hoppe  2014 SSG Leipzig e.V.  1196 
13. Lily Kritzner  2014 Dresdner Delphine e.V.  1131 
14. Feena Pfeifer  2014 SC Chemnitz von 1892  1094 
15. Leni Rautenberg  2014 SC Chemnitz von 1892  1092 
16. Anneta Schneider  2014 USV TU Dresden e.V.  999 
17. Melinda Brade  2014 SC Riesa  974 
18. Ria Johanna Plietker  2014 Dresdner SC 1898  958 
19. Annika Pinera de la Cruz  2014 Dresdner Delphine e.V.  957 
20. Emma Seemann  2014 SV 1919 Grimma  956 
21. Lara Sprenger  2014 SV Zwickau von 1904  953 
22. Leonie Johanna Jurke  2014 Dresdner Delphine e.V.  947 
23. Milla Kult  2014 SC Chemnitz von 1892  939 
24. Alexandra Klimant  2014 SC Chemnitz von 1892  929 
25. Amielou Louise Großmann  2014 SC Chemnitz von 1892  911 
26. Hanna Decker  2014 FC Erzgebirge Aue  908 
27. Nele Zwerner  2014 SVV Plauen  898 
28. Linda Gehre  2014 SC Chemnitz von 1892  889 
29. Liah Sommerfeld  2014 SC Plauen 06  826 
30. Eliana Malea Streubel  2014 SV 1919 Grimma  810 
31. Josephin Näther  2014 Dresdner Delphine e.V.  770 
32. Bella Schulze  2014 Post SV Leipzig e.V.  755 
33. Juli Six  2014 USV TU Dresden e.V.  722 
34. Magdalene Thiele  2014 STV Limbach-Oberfrohna e.V.  650 
35. Ziva Nicole Liddy Seifert  2014 SC Plauen 06  573 
36. Alma Fischer  2014 SV Zwickau von 1904  547 
37. Klara Schellenberger  2014 STV Limbach-Oberfrohna e.V.  454 



Protokoll Seite 15 01.12.2024
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Wettkampf 39 - 200m Lagen männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ferdinand Goebel 2013 SC Chemnitz von 1892 02:41,80 311

  50m: 00:37,22 (00:37,22) | 100m: 01:18,84 (00:41,62) | 150m: 02:05,85 (00:47,01)
  200m: 02:41,80 (00:35,95)

2. Justus Richter 2013 SSG Leipzig e.V. 02:46,48 285
  50m: 00:38,19 (00:38,19) | 100m: 01:21,57 (00:43,38) | 150m: 02:09,66 (00:48,09)
  200m: 02:46,48 (00:36,82)

3. Valentin Plewa 2013 SSV Leutzsch 02:47,35 281
  50m: 00:36,84 (00:36,84) | 100m: 01:21,48 (00:44,64) | 150m: 02:11,52 (00:50,04)
  200m: 02:47,35 (00:35,83)

4. Florin Thomas 2013 SC Riesa 02:48,06 277
  50m: 00:38,69 (00:38,69) | 100m: 01:22,51 (00:43,82) | 150m: 02:10,74 (00:48,23)
  200m: 02:48,06 (00:37,32)

5. Luke Richter 2013 SV Zwickau von 1904 02:51,22 262
  50m: 00:37,78 (00:37,78) | 100m: 01:20,74 (00:42,96) | 150m: 02:12,53 (00:51,79)
  200m: 02:51,22 (00:38,69)

6. Jonas Schäfer 2013 SC Riesa 02:53,99 250
  50m: 00:36,57 (00:36,57) | 100m: 01:21,87 (00:45,30) | 150m: 02:14,79 (00:52,92)
  200m: 02:53,99 (00:39,20)

7. Ole Mühlmann 2013 SC Riesa 02:55,84 242
  50m: 00:38,26 (00:38,26) | 100m: 01:24,62 (00:46,36) | 150m: 02:16,50 (00:51,88)
  200m: 02:55,84 (00:39,34)

8. Theodor Gruhl 2013 Dresdner SC 1898 02:57,72 234
  50m: 00:38,27 (00:38,27) | 100m: 01:24,53 (00:46,26) | 150m: 02:19,17 (00:54,64)
  200m: 02:57,72 (00:38,55)

9. Ben Roßburg 2013 SC Chemnitz von 1892 02:58,77 230
  50m: 00:38,21 (00:38,21) | 100m: 01:24,11 (00:45,90) | 150m: 02:17,85 (00:53,74)
  200m: 02:58,77 (00:40,92)

10. Mads Jacob Strauch 2013 SSG Leipzig e.V. 02:59,00 229
  50m: 00:39,72 (00:39,72) | 100m: 01:23,85 (00:44,13) | 150m: 02:20,75 (00:56,90)
  200m: 02:59,00 (00:38,25)

11. Paul Fröhlich 2013 SC Chemnitz von 1892 02:59,10 229
  50m: 00:41,73 (00:41,73) | 100m: 01:27,62 (00:45,89) | 150m: 02:20,60 (00:52,98)
  200m: 02:59,10 (00:38,50)

12. Alessandro Munari 2013 SV 1919 Grimma 02:59,44 228
  50m: 00:40,63 (00:40,63) | 100m: 01:24,66 (00:44,03) | 150m: 02:20,29 (00:55,63)
  200m: 02:59,44 (00:39,15)

13. Henry Toth 2013 SC Chemnitz von 1892 03:01,80 219
  50m: 00:40,59 (00:40,59) | 100m: 01:25,84 (00:45,25) | 150m: 02:22,63 (00:56,79)
  200m: 03:01,80 (00:39,17)

14. Flinn Jan Böhmert 2013 Dresdner Delphine e.V. 03:04,20 210
  50m: 00:40,25 (00:40,25) | 100m: 01:26,08 (00:45,83) | 150m: 02:22,96 (00:56,88)
  200m: 03:04,20 (00:41,24)

15. Alex Ashkurov 2013 SC Chemnitz von 1892 03:04,89 208
  50m: 00:41,57 (00:41,57) | 100m: 01:28,54 (00:46,97) | 150m: 02:23,15 (00:54,61)
  200m: 03:04,89 (00:41,74)

16. Arvid Oehme 2013 ATSV Freiberg e.V. 03:08,67 196
  50m: 00:38,48 (00:38,48) | 100m: 01:28,08 (00:49,60) | 150m: 02:24,94 (00:56,86)
  200m: 03:08,67 (00:43,73)



Protokoll Seite 16 01.12.2024
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 39 - 200m Lagen männlich
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
17. Dominik Braunsdorf 2013 SC Riesa 03:13,88 180

  50m: 00:43,62 (00:43,62) | 100m: 01:34,75 (00:51,13) | 150m: 02:29,71 (00:54,96)
  200m: 03:13,88 (00:44,17)

18. Theo Ahlbrecht 2013 ATSV Freiberg e.V. 03:17,31 171
  50m: 00:47,11 (00:47,11) | 100m: 01:35,01 (00:47,90) | 150m: 02:34,60 (00:59,59)
  200m: 03:17,31 (00:42,71)

19. Levi Anton Schlegel 2013 SSG Leipzig e.V. 03:19,02 167
  50m: 00:45,81 (00:45,81) | 100m: 01:37,59 (00:51,78) | 150m: 02:32,50 (00:54,91)
  200m: 03:19,02 (00:46,52)

20. Bennet Olschar 2013 SC Riesa 03:20,18 164
  50m: 00:50,24 (00:50,24) | 100m: 01:39,44 (00:49,20) | 150m: 02:33,81 (00:54,37)
  200m: 03:20,18 (00:46,37)

21. Ben Friebel 2013 SC Plauen 06 03:40,05 123
  50m: 00:52,02 (00:52,02) | 100m: 01:47,53 (00:55,51) | 150m: 02:50,42 (01:02,89)
  200m: 03:40,05 (00:49,63)

nicht am Start
Aurelius Vogt 2013 SV Lok Görlitz e.V.



Protokoll Seite 17 01.12.2024
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Mehrkampf, Jahrgang 2013, männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Mehrkampfsieger

Florin Thomas  2013 SC Riesa  1213 
2. Valentin Plewa  2013 SSV Leutzsch  1191 
3. Justus Richter  2013 SSG Leipzig e.V.  1189 
4. Ole Mühlmann  2013 SC Riesa  1092 
5. Jonas Schäfer  2013 SC Riesa  1067 
6. Luke Richter  2013 SV Zwickau von 1904  1057 
7. Ben Roßburg  2013 SC Chemnitz von 1892  1054 
8. Henry Toth  2013 SC Chemnitz von 1892  1021 
9. Theodor Gruhl  2013 Dresdner SC 1898  1019 
10. Mads Jacob Strauch  2013 SSG Leipzig e.V.  1011 
11. Alessandro Munari  2013 SV 1919 Grimma  979 
12. Paul Fröhlich  2013 SC Chemnitz von 1892  964 
13. Flinn Jan Böhmert  2013 Dresdner Delphine e.V.  963 
14. Arvid Oehme  2013 ATSV Freiberg e.V.  946 
15. Levi Anton Schlegel  2013 SSG Leipzig e.V.  823 
16. Alex Ashkurov  2013 SC Chemnitz von 1892  803 
17. Theo Ahlbrecht  2013 ATSV Freiberg e.V.  753 
18. Bennet Olschar  2013 SC Riesa  742 
19. Dominik Braunsdorf  2013 SC Riesa  740 
20. Ben Friebel  2013 SC Plauen 06  562 

Wettkampf 40 - 200m Lagen weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hannah Grete Hunger 2013 SSG Leipzig e.V. 02:53,45 346

  50m: 00:38,25 (00:38,25) | 100m: 01:24,64 (00:46,39) | 150m: 02:14,87 (00:50,23)
  200m: 02:53,45 (00:38,58)

2. Laura Schneider 2013 SV Zwickau von 1904 02:56,36 329
  50m: 00:39,85 (00:39,85) | 100m: 01:26,89 (00:47,04) | 150m: 02:16,20 (00:49,31)
  200m: 02:56,36 (00:40,16)

3. Mia Marie Wetzel 2013 SC Chemnitz von 1892 02:58,60 317
  50m: 00:39,46 (00:39,46) | 100m: 01:27,27 (00:47,81) | 150m: 02:18,43 (00:51,16)
  200m: 02:58,60 (00:40,17)

4. Alexandra Schwendler 2013 Dresdner SC 1898 03:01,83 301
  50m: 00:39,93 (00:39,93) | 100m: 01:25,23 (00:45,30) | 150m: 02:20,40 (00:55,17)
  200m: 03:01,83 (00:41,43)

5. Sara Wild 2013 SC Chemnitz von 1892 03:02,35 298
  50m: 00:40,65 (00:40,65) | 100m: 01:27,25 (00:46,60) | 150m: 02:23,55 (00:56,30)
  200m: 03:02,35 (00:38,80)

6. Charlotte Katrin Böhmert 2013 Dresdner Delphine e.V. 03:03,05 295
  50m: 00:39,69 (00:39,69) | 100m: 01:27,16 (00:47,47) | 150m: 02:21,83 (00:54,67)
  200m: 03:03,05 (00:41,22)

7. Martha Leni Frank 2013 SSV Leutzsch 03:04,36 288
  50m: 00:39,41 (00:39,41) | 100m: 01:26,58 (00:47,17) | 150m: 02:23,51 (00:56,93)
  200m: 03:04,36 (00:40,85)

8. Frida-Malin Wunderlich 2013 SVV Plauen 03:08,82 268
  50m: 00:43,08 (00:43,08) | 100m: 01:33,30 (00:50,22) | 150m: 02:28,22 (00:54,92)
  200m: 03:08,82 (00:40,60)



Protokoll Seite 18 01.12.2024
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

noch Wettkampf 40 - 200m Lagen weiblich
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
9. Sophie Keil 2013 SC Chemnitz von 1892 03:10,72 260

  50m: 00:43,23 (00:43,23) | 100m: 01:33,68 (00:50,45) | 150m: 02:28,62 (00:54,94)
  200m: 03:10,72 (00:42,10)

10. Emma Zelle 2013 SSG Leipzig e.V. 03:11,35 258
  50m: 00:43,17 (00:43,17) | 100m: 01:31,27 (00:48,10) | 150m: 02:27,64 (00:56,37)
  200m: 03:11,35 (00:43,71)

11. Vlada Zaiaieva 2013 SV Zwickau von 1904 03:11,71 256
  50m: 00:42,94 (00:42,94) | 100m: 01:29,15 (00:46,21) | 150m: 02:30,73 (01:01,58)
  200m: 03:11,71 (00:40,98)

12. Thea Liepke 2013 SV Weixdorf e.V. 03:17,75 234
  50m: 00:47,06 (00:47,06) | 100m: 01:36,00 (00:48,94) | 150m: 02:36,74 (01:00,74)
  200m: 03:17,75 (00:41,01)

13. Valeria Fenzel 2013 SV Zwickau von 1904 03:18,10 232
  50m: 00:44,57 (00:44,57) | 100m: 01:34,96 (00:50,39) | 150m: 02:32,77 (00:57,81)
  200m: 03:18,10 (00:45,33)

14. Nieke Kern 2013 USV TU Dresden e.V. 03:24,18 212
  50m: 00:46,67 (00:46,67) | 100m: 01:37,62 (00:50,95) | 150m: 02:38,24 (01:00,62)
  200m: 03:24,18 (00:45,94)

15. Amalia Schlawitz 2013 SV Zwickau von 1904 03:38,82 172
  50m: 00:58,08 (00:58,08) | 100m: 01:50,15 (00:52,07) | 150m: 02:51,93 (01:01,78)
  200m: 03:38,82 (00:46,89)

16. Angielina Navarro Perez 2013 SV Zwickau von 1904 03:43,14 162
  50m: 00:51,60 (00:51,60) | 100m: 01:43,73 (00:52,13) | 150m: 02:47,81 (01:04,08)
  200m: 03:43,14 (00:55,33)

nicht am Start
Haley Bräuer 2013 SWV TuR Dresden
Malin Petzold 2013 SSG Leipzig e.V.

disqualifiziert
Anna Henze 2013 Dresdner Delphine e.V.

Die Schwimmerin hat nach dem Start auf der Teilstrecke Schmetterling einen Kraularmzug ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:14
Sonja Riemer 2013 SSV Leutzsch

Auf der Teilstrecke Brust wurden die Arme nicht gleichzeitig nach vorn geführt.(Kraularmzüge)
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:06
Emma-Elis Pinkert 2013 SC Riesa

Start vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:02



Protokoll Seite 19 01.12.2024
Sächsischer Schwimm-Verband e.V. (SSV) Schwimmfest unterm Tannenbaum Sportclub Riesa e.V., Abtl. Schwimmen

Mehrkampf, Jahrgang 2013, weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Mehrkampfsiegerin

Laura Schneider  2013 SV Zwickau von 1904  1788 
2. Hannah Grete Hunger  2013 SSG Leipzig e.V.  1533 
3. Mia Marie Wetzel  2013 SC Chemnitz von 1892  1521 
4. Alexandra Schwendler  2013 Dresdner SC 1898  1448 
5. Martha Leni Frank  2013 SSV Leutzsch  1393 
6. Sara Wild  2013 SC Chemnitz von 1892  1375 
7. Charlotte Katrin Böhmert  2013 Dresdner Delphine e.V.  1371 
8. Sophie Keil  2013 SC Chemnitz von 1892  1293 
9. Vlada Zaiaieva  2013 SV Zwickau von 1904  1279 
10. Thea Liepke  2013 SV Weixdorf e.V.  1233 
11. Emma Zelle  2013 SSG Leipzig e.V.  1171 
12. Frida-Malin Wunderlich  2013 SVV Plauen  1152 
13. Valeria Fenzel  2013 SV Zwickau von 1904  1073 
14. Nieke Kern  2013 USV TU Dresden e.V.  1039 
15. Angielina Navarro Perez  2013 SV Zwickau von 1904  815 
16. Amalia Schlawitz  2013 SV Zwickau von 1904  791 

Riesa, den 01.12.2024
Abschnittende: 15:20 Uhr
Protokollende: 15:23 Uhr

  gez. Jörg Patzsch    gez. Uwe Albert    gez. Ralf Kühn  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  


